Diário da República, 2.ª série — N.º 159 — 17 de agosto de 2012  29135

Nome Grupo de recrutamento
Classificação
profissional

(valores)

Ilda Rosa da Silva Paixão  . . . 420 — Geografia 12,5

 Despacho n.º 11220/2012

Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 14.º do Decreto -Lei
n.º 287/88, de 19 de agosto, com a redação dada pelo Decreto -Lei
n.º 127/2000, de 6 de julho, publica -se a classificação profissional atri-
buída no uso das competências próprias previstas naqueles diplomas, à
professora a seguir indicada, que concluiu o Curso de Qualificação em
Ciências da Educação, encontrando -se ao abrigo do disposto no n.º 1 do
Despacho Conjunto n.º 74/2002, de 27 de dezembro de 2001, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 22, de 26 de janeiro de 2002, com
a redação dada pelo Despacho n.º 11971/2003, de 30 de maio, publicado
no Diário da República 2.ª série, de 24 de junho.

A docente está dispensada da realização do 2.º ano da profissiona-
lização ao abrigo do n.º 1 do artigo 43.º do Decreto -Lei n.º 287/88, de
19 de agosto, com a nova redação que lhe foi dada pelo Decreto -Lei
n.º 345/89, de 11 de outubro.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de setembro
de 2011.

Universidade Aberta

 08 -08 -2012. — O Diretor -Geral da Administração Escolar, Mário
Agostinho Alves Pereira.

206318895

 Direção Regional de Educação do Norte

Agrupamento de Escolas d’Agrela e Vale do Leça

Aviso n.º 11025/2012
Nos termos do n.º 1 do artigo 132.º do Estatuto da Carreira Docente,

conjugado com o n.º 3 do artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, de

 Agrupamento Vertical de Escolas Amadeo de Souza-Cardoso

Aviso n.º 11026/2012

Nos termos do disposto no n.º 6 do artigo 36.º da Portaria
n.º 83 -A/2009, de 22 de janeiro, com as alterações introduzidas pela
Portaria n.º 145 -4/2011, de 6 de abril, torna -se pública a lista unitária de
ordenação final do procedimento concursal comum para preenchimento
de 1 (um) posto de trabalho na carreira e categoria de assistente técnico,
em regime de trabalho em funções públicas por tempo indeterminado,
aberto pelo Aviso n.º 6798/2012, publicado no Diário da República
n.º 96, 2.ª série de 17 de maio de 2012:

Ordenação Nome do candidato Valoração
final

1.º Alzira Vitória da Cunha Ribeiro  . . . . . . . . . . . . 16,60
2.º Maria de Lurdes Vieira Gomes  . . . . . . . . . . . . . 15,04
3.º Toni da Silva Teixeira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,91

 Nos termos do preceituado dos n.º 4, 5 e 6 do artigo 36.º da Por-
taria n.º 83 -A/2009, com as alterações introduzidas pela Portaria
n.º 145 -A/2011 de 22 de janeiro, a presente lista foi homologada por
meu despacho de 08 de agosto de 2012, publicitada na página eletrónica
do agrupamento e afixada em local público das instalações da escola
sede.

9 de agosto de 2012. — O Presidente da Comissão Administrativa
Provisória, Joaquim Artur Pereira Correia.

206318505

 Escola Secundária de Caldas das Taipas

Aviso (extrato) n.º 11027/2012

Ao abrigo do n.º 6, artigo 36.º da Portaria n.º 83 -A/2009 de 22 de
janeiro, com as alterações introduzidas pela Portaria n.º 145 -A/2011
publicada no Diário da República, 2.ª série, de 6 de abril, publicita -se
a lista de ordenação final, após homologação do Diretor da Escola
Secundária de Caldas das Taipas, de 8 de agosto de 2012, relativa ao
procedimento concursal comum de recrutamento para ocupação de três
postos de trabalho em regime de contrato de trabalho em funções pú-
blicas por tempo indeterminado para a carreira e categoria de assistente
operacional, constante do Aviso (extrato) n.º 7565/2012, de 31 de maio
de 2012, Diário da República, 2.ª série,n.º 106.

Lista Unitária de Ordenação Final, após Homologação

Nome Classificação
final

Emília Maria da Silva Leite . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,50 valores
Sandra Cristina da Cunha Ribeiro  . . . . . . . . . . . . . . . 13,13 valores
Sandra Isabel da Costa Marques  . . . . . . . . . . . . . . . . 12,75 valores

 9 de agosto de 2012. — O Diretor da Escola Secundária de Caldas
das Taipas, José Augusto Ferreira Araújo.

206318457

31 de março, faz -se público que se encontra afixada no placar da sala
de professores da escola sede a lista de antiguidade do pessoal docente
deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de agosto de 2011.

Os docentes dispõem de 30 dias consecutivos para reclamação ao
dirigente máximo do serviço a contar da data da publicação deste aviso
no Diário da República.

10 de agosto de 2012. — A Subdiretora, Cláudia Maria Cunha Soares.
206319186

 8-8-2012. — O Diretor-Geral da Administração Escolar, Mário Agos-
tinho Alves Pereira.

206318327

Nome Grupo de recrutamento
Classificação
profissional

(valores)

Belmiro da Costa Santos  . . . 530 — Educação Tecno-
lógica.

12,1

 Direção-Geral da Administração Escolar

Despacho n.º 11219/2012

Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 14.º do Decreto-
Lei n.º 287/88, de 19 de agosto, com as alterações introduzidas pelo
Decreto-Lei n.º 345/89, de 11 de outubro, do Decreto-Lei n.º 15-A/99,
de 19 de janeiro e pelo Decreto-Lei n.º 127/2000, de 6 de julho,
publica-se a classificação profissional atribuída, por meu despacho,
no uso das competências próprias previstas naqueles diplomas, ao
professor a seguir indicado, que concluiu o Curso de Profissiona-
lização em Serviço, com aproveitamento, na Universidade Aberta,
nos termos do Despacho n.º 10 151/2009, de 2 de abril, publicado
no Diário da República, 2.ª série, n.º 74, de 16 de abril de 2009, e
do Despacho n.º 2283/2012, de 27 de janeiro, publicado no Diário da
República, 2.ª série, n.º 33, de 15 de fevereiro de 2012.

A classificação profissional produz efeitos a partir de 1 de setembro
de 2011.